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klart, at Ordningen af Kystfredningen maa blive grund- 
forskellig , eftersom det ene eller det andet Synspunkt 
lægges til Grund« . . . «  Der kan formentlig ingen Tvivl 
være om, at det efter vor Rets Grundsætninger rettelig bør 
være Statens Pligt at forhindre saadanne Foretagender paa 
Søterritoriet, som medfører Skade paa eller Fare for Kyst- 
ejendommene.« Grænsen mellem Kystejernes Ejendom og 
Søterritoriet dannes efter vor Ret af »-Havstokken, det er 
det til enhver Tid værende Skel mellem Land og Vand ved 
daglig Vandstand, saaledes at Strandbredden i : det Areal, 
som ligger mellem Havstokken og det opdyrkede Land, 
hører med til Kystejendommen, men Forstrandeu 0: det 
Vandareal, der ligger nærmest Havstokken, hører med til 
Søterritoriet« . . .  »Over Søterritoriet, derunder altsaa ogsaa 
Forstranden, tilkommer Raadigheden Staten« . . .  »Ved at 
drage Omsorg for, at Kysterne fredes, hvor det behøves, 
opfylder Staten kun en Pligt, der følger af dens Raadighed 
over Søterritoriet, og kun paa denne Maade kan det ventes, 
at Klagerne baade fra Kystejernes og fra Stenfiskernes Side 
virkelig ville blive afhjulpne,« medens det or en Selvfølge, 
at »Staten ikke kan lade den Ordning, den maatte skabe, 
udstrække sig til Strandbredden, der efter det ovennævnte 
hører med til Kystejendommen. Ligesaalidt som Staten 
kan paalægge Kystejeren' at skærme sin Kyst, kan den for- 
mene ham i øvrigt at raade over den til hans Ejendom 
hørende Strandbred« 홢 bortset fra det Tilfælde, at det 
almene Vel kræver en Ekspropriation. 홢 Et Mindretal (J. 
Rasmussen, Jensen-Lysholt og S. Olesen) »kan, 홢 da Lov- 
forslaget er vedtaget af Folketinget og tiltraadt af Ministeren, 
samt i det hele skønnes at være et stort Fremskridt fra 
Loven af 23. Januar 1862 홢 ikke tiltræde hverken Moti- 
veringen i Flertallets Fremstilling af det foreliggende Lov- 
forslag eller den foreslaaede Dagsorden.« 

22. F. t. L. om Ændring i Loven af 26. Marts 
1898 om Begunstigelsér for landøkonomiske For-  
skudsforeninger. (J. C. Christensen.) [A. Sp. 3243. 홢 
C. Sp. 361.] 
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